[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО                                         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2024                                                  № 76                              х. Верхнеподпольный
[bookmark: _Hlk24007830]
О внесении изменений в постановление
Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения № 73 от 05.08.2024

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения № 73 от 05.08.2024«Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) сбора твердых коммунальных отходов на территории Верхнеподпольненского сельского поселения».
2. Приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению 1 настоящего постановления.
3. Приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению 2 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (verhnepodpolnenskoe-sp.ru).
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по вопросам ЖКХ Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения - Бузунову И.Г.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                                   И.С. Дашкова

Постановление вносит сектор по вопросам ЖКХ

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения
от 23.08.2024 № 76

РЕЕСТР
мест (площадок) накопления (сбора) твердых коммунальных отходов на территории
Верхнеподпольненского сельского поселения
	№
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления (сбора) твердых коммунальных отходов -

	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления (сбора) твердых коммунальных отходов
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления (сбора) твердых коммунальных отходов

	для ЮЛ основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРЮ, фактический адрес; для ИП – ФИО, основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления (сбора) твердых коммунальных отходов
	Основания внесения сведений в Реестр
	Дата внесения сведений в Реестр

	Сведения об адресе и (или) географических координатах места (площадки) накопления (сбора) твердых коммунальных отходов
	Информация о размещенных контейнерах и бункерах с указанием их объема

	Сведения об используемом покрытии

	Количество контейнеров, бункеров, ед.
	V, контейнера, бункера, куб.м.

	1
	х. Верхнеподпольный,
ул. Дружбы № 5/1 (МКД)

	47.188782
	40.064901
	5
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Дружбы № 5/1 - № 7/1,
ул. Советская № 110 - № 96
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	2
	х. Верхнеподпольный,
ул. Дружбы № 2 (МКД)

	47.190024
	40.063990
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Дружбы № 1/1 - № 3/1
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	3
	х. Верхнеподпольный,
ул. Школьная № 14 (МКД)

	47.189103
	40.069245
	5
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Школьная № 9 - № 14,
ул. Советская
 № 112 - № 128
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	4
	х. Верхнеподпольный,
ул. Школьная № 12 (МКД)

	47.188717
	40.067555
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Школьная " 8 - № 12
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	5
	х. Черюмкин,
ул. Центральная 67/1

	47.194505
	40.092914
	4
	1.1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Центральная № 1 - № 103
	Акт по определению мест сбора ТКО № 2 от 01.08.2024
	05.08.2024

	6
	х. Черюмкин,
ул. Центральная 99
	47.198003
	40.086182
	2
	1.1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Центральная № 1 - № 103
	Акт по определению мест сбора ТКО № 2 от 01.08.2024
	05.08.2024

	7
	х. Черюмкин
ул. Набережная 1

	47.190966
	40.102453
	4
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Набережная с № 1 по № 23
	Акт по определению мест сбора ТКО № 2 от 01.08.2024
	05.08.2024

	8
	х. Черюмкин
ул. Набережная 16

	47.194122
	40.095812
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Набережная с № 1 по № 23
	Акт по определению мест сбора ТКО № 2 от 01.08.2024
	05.08.2024

	9
	х. Черюмкин
ул. Набережная 27

	47.196788
	40.090346
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Набережная с № 23\1 по № 40
	Акт по определению мест сбора ТКО № 2 от 01.08.2024
	05.08.2024

	10
	х. Черюмкин
ул. Молодёжная 50
	47.193910
	40.090019
	3
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Молодежная № 50 - № 55, пер. Юбилейный
	Акт по определению мест сбора ТКО № 2 от 01.08.2024
	05.08.2024

	11
	х. Черюмкин
ул. Молодёжная 2

	47.189972
	40.097475
	4
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Молодежная № 1 - № 50
	Акт по определению мест сбора ТКО № 2 от 01.08.2024
	05.08.2024

	12
	х. Алитуб,
ул. Российская

	47.226391
	40.093679
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Российская № 1 - № 24
	Акт по определению мест сбора ТКО № 7 от 20.07.2021
	22.09.2021

	13
	х. Алитуб,
ул. Российская

	47.227130
	40.097741
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Донская № 1 - № 30
	Акт по определению мест сбора ТКО № 7 от 20.07.2021
	22.09.2021

	14
	х. Алитуб,
ул. Российская

	47.227480
	40.101831
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Богатырская № 1 - № 70
	Акт по определению мест сбора ТКО № 7 от 20.07.2021
	22.09.2021

	15
	х. Алитуб,
ул. Российская

	47.227703
	40.107637
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Луговая № 1 - № 6
	Акт по определению мест сбора ТКО № 7 от 20.07.2021
	22.09.2021

	16
	х. Алитуб,
ул. Российская

	47.227514
	40.103851
	1
	1,1
	-
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население пер. Туба № 1 - № 5
	Акт по определению мест сбора ТКО № 7 от 20.07.2021
	22.09.2021

	17
	х. Слава Труда,
ул. Степная

	47.141377
	40.074225
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Степная № 1 - № 28
	Акт по определению мест сбора ТКО № 6 от 20.07.2021
	22.09.2021

	18
	х. Слава труда,
ул. Славянская

	47.143552
	40.076210
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Славянская № 1 - № 30
	Акт по определению мест сбора ТКО № 6 от 20.07.2021
	22.09.2021

	19
	х. Верхнеподпольный,
ул. Советская 17/6
	47.190665
	 40.051681
	1
	0,75
	асфальтобетон
	ООО «Аксайская земля»
	1066102028497                                      х. Верхнеподпольный, ул. Школьная 1
	ООО «Аксайская земля»
	Договор № 183 АП/ЮЛ
	20.01.2023

	20
	х. Верхнеподпольный,
ул. Школьная 1
	47.189721
	40.067235
	1
	0,75
	асфальтобетон
	ООО «Аксайская земля»
	1066102028497                                      х. Верхнеподпольный, ул. Школьная 1
	ООО «Аксайская земля»
	Договор № 183 АП/ЮЛ
	20.01.2023

	21
	х. Верхнеподпольный,
ул. Зеленая 52
	47.187693
	 40.045590
	1
	0,75
	асфальтобетон
	ООО «Аксайская земля»

	1066102028497                                      х. Верхнеподпольный, ул. Школьная 1
	ООО «Аксайская земля»
	Договор № 183 АП/ЮЛ
	20.01.2023

	22
	х. Верхнеподпольный,
ул. Школьная 1

	47.189840
	40.066597
	1
	0,75
	асфальтобетон
	МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК»
	1046102003749                                      х. Верхнеподпольный, ул. Школьная 1
	СДК
х. Верхнеподпольный
	Договор № 58/АП/БУ/22
	20.01.2023

	23
	х. Черюмкин, ул. Центральная 67/3
	47.195305
	40.091820
	1
	0,75
	асфальтобетон
	МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК»
	1046102003749                                      х. Верхнеподпольный, ул. Школьная 1
	СДК
х. Черюмкин
	Договор № 58/АП/БУ/22
	20.01.2023

	24

	х. Верхнеподпольный,
ул. Школьная 2
	47.190118
	40.065752
	1
	0,5
	бетон
	МБДОУ Аксайского района д/с № 28 «Рябинушка»
	  1026100664204                                  х. Верхнеподпольный, ул. Школьная 2
	МБДОУ Аксайского района д/с № 28 «Рябинушка»
	Договор № 80/АП/БУ/22
	20.01.2023

	25

	х. Черюмкин,
ул. Центральная 67/5
	47.196147
	40.091746
	2
	0,75
	бетон
	МБДОУ Аксайского района д/с № 29 «Черемушка»
	1036102000395                                     х. Черюмкин, ул. Центральная 67/5
	МБДОУ Аксайского района д/с № 29 «Черемушка»
	Договор № 77/АП/БУ/22
	20.01.2023

	26
	СНТ «Тихий Дон завода «Рубин»
	47.223980
	40.089171
	2
	1,0
	бетон
	СНТ «Тихий Дон завода «Рубин»
	1026100662642                                     х. Алитуб, СНТ "Тихий Дон завода"Рубин"
	СНТ «Тихий Дон завода «Рубин»
	Договор № 358/АП/ЮЛ
	20.01.2023

	27
	СНТ «Заречный»
	47.217877
	40.080320
	4
	1,0
	бетон
	СНТ «Заречный»
	1026100664875                                                      х. Алитуб, СНТ "Заречный"
	СНТ «Заречный»
	Договор № 86/АП/ЮЛ
	20.01.2023

	28
	х. Алитуб
кладбище

	47.232891
	40.114082
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население
	Выписка ЕГРН 61-61/003-61/003/011/2016-3165/2 от 09.11.2016
	20.01.2023

	29
	х. Черюмкин
кладбище

	47.193591
	40.087096
	1
	8.0
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население
	Выписка ЕГРН 61-61/003-61/003/011/2016-3164/2 от 09.11.2016
	20.01.2023

	30
	х. Черюмкин
кладбище

	47.193202
	40.085693
	1
	8.0
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население
	Выписка ЕГРН 61-61/003-61/003/011/2016-3164/2 от 09.11.2016
	20.01.2023

	31
	х. Верхнеподпольный,
ул. Школьная 3

	47.190153
	40.068447
	2
	1,2
	бетон
	МБОУ СОШ
х. Верхнеподпольный
	1026100664479                                      МБОУ СОШ, х. Верхнеподпольный, ул. Школьная 3
	МБОУ СОШ
х. Верхнеподпольный
	Договор № 93/АП/БУ/23
	20.01.2023

	32
	х. Верхнеподпольный,
ул. Дружбы 2а
	47.189574
	40.063160
	1
	0,48
	асфальтобетон
	ИП Егощенкова Наталья Владимировна
	315618100002563                                 х. Верхнеподпольный, ул. Советская 52
	магазин
	Договор № 21/АП/ЮЛ
	20.01.2023

	33
	х. Верхнеподпольный,
ул. Дружбы № 71
	47.191723
	40.071244
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Дружбы от № 36 до № 71
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	34
	х. Верхнеподпольный,
ул. Дружбы № 43
	47.191160
	40.067685
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Дружбы от № 71 до № 31
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	35
	х. Верхнеподпольный,
ул. Дружбы № 3
	47.188896
	40.063543
	4
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Дружбы от № 1 до № 25,
ул. Советская
№ 60 - № 98
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	36
	х. Верхнеподпольный,
ул. Зеленая № 13
	47.187854
	40.060673
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Зеленая от № 1 до № 35
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	37
	х. Верхнеподпольный,
ул. Зеленая № 57
	47.188790
	40.053474
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Зеленая от № 37 до № 83
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	38
	х. Верхнеподпольный,
ул. Новая № 8
	47.188256
	40.072197
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Новая от № 1 до № 19
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	39
	х. Верхнеподпольный,
ул. Мира № 10
	47.189497
	40.070593
	2
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Мира от № 1 до № 28
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	40
	х. Верхнеподпольный,
ул. Советская № 17/6
	47.190589
	40.049860
	4
	1,1
	бетон
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	1056102027134
	население ул. Советская от № 1 до № 25
	Акт по определению мест сбора ТКО № 1 от 01.08.2024
	05.08.2024

	41
	х. Слава Труда
ул. Славянская

47.144004

40.075946
	1
	0,36
	бетон
	ИП Калмыкова Елена Юрьевна
	316619600075621
пос. Дивный, ул. Советская 1 кв.5
	магазин
	Договор № 430/АП/ИП от 03.09.2019
	02.11.2023

	42
	х. Слава Труда, ул. Дорожная 2

47.141812

40.079269
	1
	1,0
	бетон
	ИП Шпортенко Дмитрий Александрович
	305610218600031
х.Островского, ул. Молодежная 6/1
	кафе
	Договор № 16/АП/ИП от 01.10.2018
	02.11.2023

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 23.08.2024 № 76

СХЕМА
размещения мест сбора твердых коммунальных отходов от населения на территории х. Верхнеподпольный

[image: ]

Условные обозначения:
 место расположения места сбора ТКО

image2.png
<« C @ O httpsy//yandex.ru/maps/?ll=40.067094%2C47.190037&utm_source=main_stripe_big&z=16.02

Q rouckmect u agpecos

Yo k3
Q > | OM@RO & -~
+
entian, . o L v
entugy 3 H

= [P ——

image1.png
Hiag

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23

.08

.

20

2

4

№

76

х. Верхнеподпольный

О внесении изменений в постановление

Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения

№ 73 от 05.08.2024

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,

Федеральным законом от 24.06.1998 №

89

-

ФЗ «Об отходах производства и

потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 №

1039 «Об

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра»,

ПОСТ

АНОВЛЯЮ:

1.

Внести изменения в постановление

Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения

№ 73 от 05.08.2024«Об утверждении реестра и схемы мест

(площадок) сбора твердых коммунальных отходов на территории

Верхнеподпольненского сельского

поселения»

.

2

.

Приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению 1 настоящего

постановления

.

3

.

Приложение 2

изложить в редакции, согласно приложению 2 настоящего

постановления.

4

. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» (verhnepodpolnenskoe

-

sp.ru).

5

. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6

. Контроль за исполнением настоящего постанов

ления возложить на

начальника сектора по вопросам ЖКХ Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения

-

Бузунову И.Г.

Г

лав

а

Администрации

Верхнеподпольненского

сельского поселения

И.С. Дашкова

П

остановление вносит сектор по вопросам ЖКХ

          АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО                                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     23 .08 . 20 2 4                                                             №  76                                        х. Верхнеподпольный     О внесении изменений в постановление    Администрации Верхнеподпольненского    сельского поселения  № 73 от 05.08.2024     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  Федеральным законом от 24.06.1998 №   89 - ФЗ «Об отходах производства и  потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 №   1039 «Об  утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов и ведения их реестра»,    ПОСТ АНОВЛЯЮ:   1.   Внести изменения в постановление  Администрации Верхнеподпольненского  сельского поселения  № 73 от 05.08.2024«Об утверждении реестра и схемы мест  (площадок) сбора твердых коммунальных отходов на территории  Верхнеподпольненского сельского  поселения» .   2 .  Приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению 1 настоящего  постановления .     3 .  Приложение 2   изложить в редакции, согласно приложению 2 настоящего  постановления.   4 . Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (verhnepodpolnenskoe - sp.ru).   5 . Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   6 . Контроль за исполнением настоящего постанов ления возложить на  начальника сектора по вопросам ЖКХ Администрации Верхнеподпольненского  сельского поселения  -   Бузунову И.Г.       Г лав а   Администрации    Верхнеподпольненского    сельского поселения                                                                                     И.С. Дашкова     П остановление вносит сектор по вопросам ЖКХ